ЖУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.06.2025                                      с.Жуковка                                     № 39-201Р
О внесении изменений в решение от 11.09.2024 № 34-173Р  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  муниципального образования  Жуковский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный  закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Жуковского сельсовета, Жуковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  муниципального образования  Жуковский сельсовет, утвержденное решением от 11.09.2024 №34-173Р, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.8. Положения отменить;
1.2. Пункт 2.5. Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) профилактические визиты»

1.3.Главу 3 Положения дополнить пунктом 3.21.следующего содержания:
«3.21. Инспекционный визит, выездная проверка, рейдовый осмотр могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор"»
1.4.Пункт 4.6. Положения изложить в следующей редакции :

         «4.6.Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение жалобы органом в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования.

      Жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска рассматривается в срок не более пяти рабочих дней»

1.5.Главу 2 Положение дополнить пунктом 2.10. следующего содержания :

           «2.10.Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путём использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».

            В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска. Инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.

             Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.

            При проведении профилактического визита гражданам, организациям не могут выдаваться предписания об устранении нарушений обязательных требований, разъяснения, полученные в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
	Председатель сельского
Совета депутатов
__________________И.Ю. Велькер
	Глава сельсовета
       ______________ Н.В. Шпакова